
SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ ČOV 
uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ustanovení § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích. 
 
Vlastník: Obec Jeřmanice se sídlem Pastevní 274, 46312 Jeřmanice, Česká republika, 

IČ: 46744959, zastoupena Mgr. Helenou Fiebigerovou 

a 

Provozovatel: BMTO GROUP a.s. se sídlem Ampérova 444, 46312 Liberec, Česká 
republika, zapsaná v obchodním rejstříku - Krajský soud v Ústí nad 
Labem, spisová značka B 1694, IČ: 49099361, zastoupen Ing. Jiřím 
Buškem, předsedou představenstva 

(Vlastník a Provozovatel společně dále jako „Smluvní strany“). 
 

Preambule 
Obec Jeřmanice je Vlastníkem čistírny odpadních vod na pozemku p č. 1726 k.ú. Jeřmanice, obec 
Jeřmanice, okres Liberec (dále jen „ČOV“) 
BMTO GROUP a.s. je držitelem povolení k provozování vydaného krajským úřadem podle  
§ 6 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení vzájemných práva povinností smluvních stran po dobu 
trvání této smlouvy, zejména pokud jde o nájem a provozování čistírny odpadních vod pro 
veřejnou potřebu ve smyslu ust. § 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích (dále 
též jako „zákon“), ve vlastnictví Vlastníka. 

2. Účelem nájmu a provozování podle této smlouvy je rovněž zájem smluvních stran zajistit 
kvalifikované hospodaření s majetkem Vlastníka s cílem jeho udržení a obnovy a současně 
umožnit Provozovateli jeho výlučné podnikání na Předmětu provozování vlastním jménem, na 
vlastní účet a odpovědnost. 

3. Provozovatel čestně prohlašuje, že je oprávněn k podnikání v oblasti provozování vodovodů a 
kanalizací pro veřejnou potřebu, má zájem provozovat čistírnu odpadních vod dle této smlouvy 
po celou dobu provozování a platit Vlastníkovi za dobu provozování nájemné ve výši určené 
Vlastníkem, a to způsoby uvedenými v této smlouvě. 

4. Vlastník se zavazuje na základě této smlouvy předat Provozovateli do užívání svůj majetek za 
účelem provozování čistírny odpadních vody coby součásti veřejné kanalizace jménem a na 
vlastní odpovědnost Provozovatele a Provozovatel se zavazuje užívat majetek ode dne zahájení 
provozování do dne skončení provozování řádně, účelně, účinně a hospodárně a zajistit plynulé 
a bezpečné provozování čistírny odpadních vod pro veřejnou potřebu v souladu s touto 
smlouvou, platit Vlastníkovi nájemné ve výši dle této smlouvy a vrátit Vlastníkovi jeho majetek 
ke dni ukončení této smlouvy.  

 
 
 



 
Článek II. 

Předmět nájmu 
1. Vlastník přenechává Provozovateli do nájmu a provozování (dále jen „provozování“) čistírnu 

odpadních vod v majetku Vlastníka, která je evidována podle ust. § 5 zákona pod identifikačním 
číslem majetkové evidence kanalizace takto: 

 
Druh stavby:    čistírna odpadních vod 
Název Vlastníka:  Obec Jeřmanice 
IČME:    5105-658588-46744959-4/1 

 
Jedná se o soubor staveb, pozemků a movitých věci umožňující provozování ČOV a související 
s jejím provozováním. 

2. Předmět nájmu a provozování (dále už jen jako „Předmět provozování“) a je ve vlastnictví 
Vlastníka. 
 

Článek III. 
Změna předmětu nájmu 

1. Písemným dodatkem k této smlouvě lze do Předmětu nájmu a provozování zahrnout nebo z 
něj vyjmout jakoukoliv část. Vyjmutí části Předmětu nájmu a provozování je možné jen v 
případě převodu majetku jinému Vlastníkovi nebo v případě nepotřebného zařízení, aniž by 
byl dotčen režim čištění odpadní vody a režim užívání Předmětu nájmu a provozování. 

2. Je-li vyjmutí části Předmětu nájmu a provozování spojeno se zrušením stavby nebo se zrušením 
povolení podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, požádá o zahájení příslušného správního 
řízení Vlastník. To nevylučuje, aby o to požádal Provozovatel, pokud se na něj Vlastník obrátil 
a zplnomocnil jej pro tuto činnost. 

3. Provozovatel převezme od Vlastníka do provozování další movité a nemovité věci v jeho 
vlastnictví, zejména nové stavby a zařízení, přeložky a technické zhodnocení související s 
Předmětem provozování, a to na základě výzvy Vlastníka a za předpokladu, že budou způsobilé 
užívání a provozování dle platných právních předpisů. Za tím účelem je Provozovatel oprávněn 
požadovat doklady a atesty staveb a zařízení začleňovaných do Předmětu provozování, aby se 
ubezpečil o jejich správném a vhodném provedení. Pokud zmíněné doklady Vlastník 
nepředloží a obecně závazně právní předpisy jejich existenci vyžadují, není Provozovatel 
povinen uzavřít příslušný dodatek k této smlouvě. Vlastník je povinen ke všem řízením a 
provozním zkouškám, týkajícím se nového zařízení, přizvat Provozovatele. 

4. Změny na Předmětu provozování je Provozovatel oprávněn provádět jen se souhlasem 
Vlastníka. Dal-li Vlastník souhlas se změnou hradí účelně vynaložené náklady na tuto změnu. 

5. Změnou na Předmětu provozování není provedení údržby a oprav poruch a havárií. 
6. Vlastník je povinen oznámit Provozovateli ihned nebo s dostatečným předstihem veškeré 

skutečnosti a také veškerá opatření, která zamýšlí na Předmětu provozování provést a která 
mohou mít vliv na plnění práva povinnosti Provozovatele. Pokud Provozovatel upozorní 
Vlastníka na nevhodnost opatření, která Vlastník zamýšlí provést, nebo která provedl na 
Předmětu provozování, Provozovatel neodpovídá za škody těmito opatřeními vzniklé. 

 
 



Článek IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Doba trvání smlouvy odpovídá době provozování Předmětu provozování Provozovatelem a 
je stanovena na dobu neurčitou.  

2. Zahájení provozování nastává dne 1. 1. 2023 
 

Článek V. 
Smluvní pověření Provozovatele 

Vlastník touto smlouvou v souladu se zákonem pověřuje Provozovatele: 
i. dle § 8 odst. 4, 5 zákona k povinnosti umožnit napojení či připojení na kanalizaci dle čl. I 

za podmínek zákona a této smlouvy: 
a. kanalizace jiného Vlastníka podle odst. 4 zákona, 
b. pozemku nebo stavby podle odst. 5 zákona, přičemž kapacitní a technické 

požadavky stanovuje Provozovatel po dohodě s Vlastníkem, 
ii. dle § 9 odst. 2 zákona k provádění zásahu do kanalizace za účelem zajištění plynulého a 

bezpečného provozu bez dalšího souhlasu Vlastníka, 
iii. dle § 23 zákona k vydávání písemných souhlasů k činnostem v ochranných pásmech ČOV. 

 
 

Článek VI. 
Práva a povinnosti Provozovatele 

1. Ode dne účinnosti této smlouvy je Provozovatel povinen svým jménem na svůj účet řádně, 
bezpečně a plynule provozovat svěřený majetek v rámci své odborné způsobilosti a v rámci 
povolení podle platných právních předpisu, provozních řádu a kanalizačního řádu. 
Provozovatel nemůže poskytnout převzatou ČOV, případně její část třetím osobám k užívaní. 

2. Provozovatel je povinen při své činnosti dodržovat veškeré právní předpisy, kanalizační řád a 
podmínky rozhodnutí správních úřadů mající bezprostřední vztah k Předmětu provozování a 
související s Předmětem této smlouvy, jakož i vést povinnou majetkovou a provozní evidenci 
a poskytovat Vlastníkovi tzv. vybrané údaje z majetkové evidence a provozní evidence  
v dostatečném předstihu tak, aby mohl Vlastník splnit svou zákonnou povinnost danou v ust. 
§ 5 odst. 3 zákona, a zajistit vlastním jménem na svůj účet plnění svých povinností vyplývajících 
z dohody mezi Vlastníky provozně souvisejících kanalizací a dalších povinností založených 
touto smlouvou. 

3. Provozovatel je povinen umožnit Vlastníkovi, orgánům státní správy a dozoru, pověřeným 
osobám kontrolní laboratoře a měřící skupiny a technickému auditorovi kontrolu Předmětu 
provozování kdykoliv, pokud o to požádají. 

4. Provozovatel je povinen každoročně zpracovat a předložit Vlastníkovi ke schválení plán 
financování obnovy ve smyslu ust. § 8 odst. 11 zákona a podílet se aktivně svými návrhy na 
zpracování plánu investic a plánu obnovy. 

5. Provozovatel je povinen odstranit poruchu a/nebo havárii a obnovit čištění odpadních vod v 
co nejkratším možném termínu, nejpozději však v termínech dle této Smlouvy. 

6. Provozovatel za účelem plnění povinností spojených s provozováním ČOV má právo 
vstupovat na cizí pozemky nebo stavby, na nichž nebo pod nimiž se jednotlivé součásti ČOV 
nachází. 
 



7. Provozovatel je povinen: 
a. sledovat náklady a výdaje spojené s plněním práv a povinností dle této Smlouvy a 

účtovat o nich odděleně od účetnictví pro ostatní své činnosti; Vlastník je oprávněn 
kontrolovat všechny údaje a podklady této oddělené účetní evidence 

b. zpracovat a předat Vlastníkovi ve formě výroční zprávy veškeré významné údaje 
týkající se provozování ČOV, vyhodnocení parametru odpadních vod, účinnosti ČOV, 
ostatních významných ukazatelů, vyhodnocení rizik, přehled nákladů a výdajů 
spojených s provozem ČOV, a to ve lhůtě 3 měsíců od ukončení kalendářního roku 

8. Provozovatel je oprávněn: 
a. požadovat od Vlastníka objektivně dostupnou technickou dokumentaci, právní 

doklady a atesty a doklady o zkouškách zařízení začleňovaných do kanalizací, aby se 
ubezpečil o jejich správném provedení, 

b. vymáhat náhradu ztráty vzniklé neoprávněným vypouštěním odpadních vod do 
kanalizace, přičemž náhrada vzniklé ztráty je příjmem Provozovatele. 

 
Článek VII. 

Práva a povinnosti Vlastníka 
1. Vlastník je povinen odevzdat Provozovateli Předmět provozování ve stavu způsobilém k 

řádnému plnění účelu smlouvy. 
2. Vlastník má právo kontroly Předmětu provozování a plnění této smlouvy Provozovatelem. Za 

tím účelem je oprávněn požadovat na Provozovateli předkládáni potřebných písemností a 
dokladů, vztahujících se k Předmět u smlouvy a vstupovat na nemovitosti a do objektů, jež jsou 
Předmětem této smlouvy. Provozovatel se zavazuje umožnit Vlastníkovi za účelem výkonu 
kontroly přistup do všech prostor a součástí majetku, výlučně však v době a způsobem, který 
nenaruší bezpečnost provozování, a za přítomnosti pracovníka Provozovatele. 

5. Vlastník má právo kontrolovat pravdivost, správnost a úplnost informací poskytovaných 
Provozovatelem, zejména je oprávněn požadovat po Provozovateli nahlížení a/nebo pořízení 
kopií všech dokumentů (a to jak v písemné, tak v elektronické podobě), které Provozovatel v 
souvislosti se sledováním informací vytvořil či jinak opatřil, včetně údajů o plnění určitých 
plánovaných činností. 

6. Vlastník je povinen informovat Provozovatele o právech a povinnostech vyplývajících z 
rozhodnuti správních orgánů, zejména co se týče povolení k nakládáni s vodami a povolení k 
vodním dílům a umožní Provozovateli výkon svých povolení k nakládaní s vodami vztahujících 
se k Předmětu provozování. 

7. Vlastník předá Provozovateli ke dni účinnosti této Smlouvy dokumentaci staveb, jež jsou 
Předmětem provozování dle této smlouvy, opravenou podle skutečného provedení, povolení 
vodoprávního orgánu k nakládání s vodami a k vodním dílům, provozní řády kanalizace a ČOV 
a příp. další doklady vztahující se k ČOV a jejímu zařízení, záruční listy strojního vybavení, 
výchozí revize elektro zařízení, hromosvodů, pasporty tlakových nádob, pokud tak již nebylo 
učiněno dříve. Dále Vlastník předá Provozovateli provozní údaje ve vztahu k počtu a 
charakteru odběratelů napojených na veřejnou kanalizaci provozně související s ČOV, pokud 
tak již nebylo učiněno dříve. Pokud budou některé doklady chybět, je Vlastník povinen 
poskytnout je dodatečně, a to v terminu dohodnutém oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany pro vyloučení pochybností prohlašují, že realizace investic je výhradním právem 
(nikoli povinností) Vlastníka. 



Článek VIII. 
Provozní předpisy, revize zařízení 

1. Provozní řád ČOV a jejich objektů, požární řád aj. (dále jen provozní předpisy) reviduje a jejich 
úpravy provádí Provozovatel a schvaluje Vlastník.  

2. Provozovatel zajišťuje na své náklady revize a ostatní požadované zkoušky vyhrazených 
elektrických zařízení, vyhrazených plynových zařízení, vyhrazených tlakových zařízení, 
vyhrazených zdvihacích zařízení, ocelových konstrukcí a ostatních zařízení, o kterých to stanoví 
právní předpis, pokud jsou součástí Předmětu provozování, podle příslušných právních 
předpisů a českých technických norem. Náklady na tyto revize a zkoušky je oprávněn zahrnout 
do kalkulaci ceny vody převzaté k čištění. 

 
 

Článek IX. 
Provádění údržby a odstraňování poruch a havárií 

1. Provozovatel provádí na své náklady běžnou údržbu provozovaného majetku a opravy 
(odstranění) poruch a havárií tak, aby bylo zajištěno plynulé a bezpečné odvádění a čištění 
odpadní vody a aby stav svěřeného majetku odpovídal míře obvyklého opotřebení. Opravy 
(odstranění) poruch a havárií provede bez zbytečného odkladu, jakmile se o nich dozví, při 
zajištění nezbytné součinnosti správců ostatních podzemních síťových vedení.  

2. Provozovatel je povinen na své náklady provádět údržbu a opravy. Tyto náklady je oprávněn 
započítat do ceny vody převzaté k čištění.  

3. Provozovatel je oprávněn bez souhlasu Vlastníka provést zásah do ČOV, pokud je takový 
zásah nezbytný ke splnění povinností Provozovatele vyplývajících z této Smlouvy či z právního 
předpisu, a pokud zásah nemá charakter technického zhodnocení. 

4. Plánovaná doba přerušení nebo omezení čištění odpadních vod může být delší než 24 hodin 
pouze se souhlasem Vlastníka. 

5. Provozovatel se zavazuje realizovat odstranění poruch a havárii přednostně a v maximální 
možné míře formou zásahů majících charakter oprav. Ve výjimečných situacích ve veřejném 
zájmu, kdy dle výkladu účetně-daňových předpisů ze strany Provozovatele nelze odstranění 
poruch a havárii zajistit pouze formou zásahů majících charakter oprav, je Provozovatel 
oprávněn realizovat zásah při odstranění poruch a havárií formou technického zhodnocení bez 
souhlasu Vlastníka, s tím, že v takovém případě informuje písemně Vlastníka bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 24 hodin, přičemž k vynaložení nákladů, které v daném případě 
snesly tohoto odkladu (rozumí se odkladu 24 hodin) je Provozovatel povinen vyžádat si souhlas 
Vlastníka. Za výjimečnou situaci se považují povinnosti Provozovatele při odstranění havárií a 
poruch. Provozovatel se zavazuje zajistit v případě havárie náhradní čištění odpadních vod, a 
to nejpozději do 12 hodin od okamžiku oznámení vzniku havárie. 
 

 
Článek X. 

Měření odpadní vody převzaté k čištění 
1. Objem odpadních vod převzatých k čištění na ČOV bude stanoven na základě měření množství 

vody vypuštěné na odtoku z ČOV do vodního toku. Odečty měřidla provádí Provozovatel 2x 
ročně. 

 



Článek XI. 
Míra znečištění odpadní vody a její sledování 

1. Odpadní vody je možné vypouštět do kanalizace a přijímat k čištění na ČOV v množství a míře 
znečištění předepsané kanalizačním řádem, provozním řádem ČOV, popř. podle povolení 
vodoprávního úřadu. Míra znečištění čištěné odpadní vody, vypouštěné do vody povrchové, 
musí splňovat podmínky stanovené v povolení vodoprávního úřadu.  

2. Provozovatel je povinen pravidelně sledovat jakost odpadní vody, množství a míru znečištění 
odpadní vody vypouštěné do vod povrchových podle platných právních předpisů a rozhodnutí 
správních orgánů. Za tím účelem je povinen zajistit odebírání příslušných vzorků vody a jejich 
rozbory v oprávněné laboratoři a vést o tomto sledování provozní evidenci. 

3. Za jakost vyčištěné odpadní vody vypouštěné do vody povrchové, včetně splnění předepsaných 
limitů znečištění odpadních vod vypouštěných do vod povrchových je Provozovatel přímo 
odpovědný a případné sankce příslušných orgánů, či vzniklé škody nese ke své tíži, ledaže 
prokáže, že odpovědnost není na jeho straně. 

 
Článek XI. 

Režim převzetí odpadní vody k čištění 
1. Převzetí odpadní vody určené k čištění od Vlastníka, případně Provozovatele provozně přímo 

související kanalizace pro veřejnou potřebu je povinen Provozovatel zajistit bezodkladně, tj. od 
počátku účinnosti této smlouvy. 

2. Provozovatel je oprávněn omezit nebo přerušit převzetí odpadní vody určené k čištění a její 
čištění do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení bez předchozího upozornění v 
případech živelní pohromy, při havárii kanalizace nebo ČOV nebo při možném ohrožení zdraví 
nebo majetku.  

3. Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit převzetí odpadní vody určené k čištění a její 
čištění do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení, 

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních pracích, 
b) nevyhovuje-li zařízení Vlastníka provozně související kanalizace pro veřejnou potřebu 

technickým požadavkům tak, že míra znečištění nebo tlak odpadní vody mohou ohrozit 
zdraví a bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku, 

c) neodstraní-li Vlastník provozně související kanalizace pro veřejnou potřebu závady na 
provozně související kanalizaci zjištěné Provozovatelem ve lhůtě jim stanovené, která 
nesmí být kratší než 3 dny. 

d) při prokázání neoprávněného vypouštěni odpadních vod. 
Přerušení nebo omezení převzetí odpadní vody určené k čištění a její čištění je Provozovatel v 
těchto případech povinen oznámit alespoň 15 dnů předem, a to v případě oprava údržby 
současně s oznámením předpokládané doby trvání provádění plánovaných oprav, udržovacích 
nebo revizních prací. 
 

Článek XI. 
Majetková a provozní evidence 

1. Vlastník je povinen na své náklady zajistit průběžné vedení majetkové evidence své kanalizace. 
2. Průběžné vedení provozní evidence v rozsahu podle § 5 odst. 2 zákona zajisti pro Vlastníka 

Provozovatel za úplatu, která činí 5 000 Kč bez DPH za rok. 



3. Vybrané údaje z majetkové a z provozní evidence stanovené prováděcím předpisem k zákonu 
bude zpracovávat Provozovatel pro Vlastníka za úplatu a předá je vodoprávnímu úřadu v 
termínech dle zákona. Výše úplaty se sjednává v částce 6 500,- Kč bez DPH za rok. 

4. Úplata dle odst. 2 a 3 je splatná k 30. 11. kalendářního roku na účet Provozovatele na základě 
daňového dokladu, který vystaví Provozovatel se splatností 14 dnů. 

 
Článek XII. 

Nájemné 
1. Nájemné se stanovuje ve výši 10 000 Kč.  
2. Nájemné bude Provozovatel hradit na účet Vlastníka, č. účtu: 24825461/0100 vedeném u 

peněžního ústavu KB a.s., a to jedenkrát ročně vždy nejpozději do 31.12. kalendářního roku, 
za který nájemné přísluší. 

3. Vlastník prohlašuje, že stanovené roční nájemné započítávané do kalkulace ceny vody převzaté 
k čištění neobsahuje zisk.  

4. Nájemné je oprávněným výdajem Provozovatele a započítává se do ceny vody převzaté k 
čištění. 

 
Článek XIII. 

Cena vody převzaté k čištění 
1. Cena vody převzaté k čištění je věcně usměrňovanou cenou, obsahuje jen ekonomicky 

oprávněné náklady a přiměřený zisk. Stanoví se podle příslušných ustanovení zákona a 
jednotkové ceny za 1 m3 (dále jen „cena“). Právo na cenu vody převzaté k čištění má 
Provozovatel a je jeho příjmem. 

2. Cenu vody převzaté k čištění stanoví Provozovatel podle platných cenových předpisů, a to 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, vyhlášky č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon o cenách, 
výměru MF ČR, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami a příp. dalších 
cenových předpisů zpravidla na období 1 roku. 

3. Provozovatel je povinen zajistit soulad ceny vody převzaté k čištění s cenovými předpisy.  
V případě, že je tato cena v rozporu či se dostane do rozporu s cenovými předpisy, je ta smluvní 
strana, jež se o této skutečnosti dozvěděla, povinna písemně informovat druhou smluvní stranu 
ve lhůtě 7 dnů. Provozovatel je povinen nejpozději do 10 dnů po datu odeslání tohoto 
oznámení předložit Vlastníkovi návrh revidované ceny vody převzaté k čištění, který dle názoru 
Provozovatele odpovídá cenovým předpisům. 

4. Provozovatel písemně zpracuje kalkulaci nákladů ekonomicky oprávněných ve vztahu k tvorbě 
ceny vody převzaté k čištění pro následující kalendářní rok a tuto v termínu do 31.10. předloží 
Vlastníkovi. Vlastník oznámí Provozovateli stanovisko k předložené kalkulaci do 30 dnů od 
jejího předložení. 
 

Článek XIV. 
Úhrada nákladů na plánované opravy, technické zhodnocení a investice 

1. Náklady na plánované opravy a technické zhodnocení věcí, jež tvoři Předmět provozování, a 
nové investice, jsou plně hrazeny Vlastníkem. To nevylučuje, aby se smluvní strany dohodly na 
jiné úhradě těchto nákladů v jednotlivém případě. 
 

 



Článek XV. 
Úhrada poplatků 

1. Poplatek z objemu vypouštěných odpadních vod do vod povrchových a za znečištění při 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových, poplatek za znečišťováni ovzduší, poplatek 
za uložení odpadů apod. hradí Provozovatel, pokud podle příslušných právních předpisů 
vznikne taková poplatková povinnost, a tyto poplatky je oprávněn zahrnovat do nákladů při 
stanovení ceny vody převzaté k čištění. 

 
Článek XVI. 

Předání a převzetí Předmětu provozování 
1. Smluvní strany se zavazuji provést předání a převzetí Předmětu provozování předávacím 

protokolem ke dni účinnosti této Smlouvy a při zpětném předání ke dni ukončení této Smlouvy. 
Předávací protokol musí být sepsán do 30 dnů od účinnosti Smlouvy. 

2. Předávací protokol bude obsahovat soupis nemovitosti, staveb a movitých věcí a rok jejich 
pořízení podle evidence vedené Vlastníkem a popis technického stavu (s uvedením potřeby 
oprav či úprav). Dále bude protokol obsahovat soupis předávané dokumentace vztahující se k 
Předmětu provozovaní. 

 
Článek XVII. 

Odpovědnost za škodu, pojištění 
1. Každá smluvní strana odpovídá druhé smluvní straně za škodu způsobenou porušením 

povinnosti z této smlouvy, ledaže prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. 

2. Provozovatel je odpovědný za škodu vzniklou jeho činnosti podle této smlouvy Vlastníkovi i 
třetím osobám v rozsahu daném právními předpisy. 

3. Pro krytí úhrady škody je Provozovatel povinen na svůj náklad uzavřít a udržovat po dobu 
provozování v platnosti pojistnou smlouvu s minimálním pojistným limitem 10 000 000,- Kč. 

 
 

Článek XVIII. 
Ukončení platnosti smlouvy 

1. Platnost smlouvy skončí: 
a) uplynutím sjednané doby 
b) písemnou dohodou smluvních stran o ukončení smluvního vztahu před uplynutím 

sjednané doby 
c) v případě odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran. 

2. Povinným dokladem ve vztahu k ukončení smluvního vztahu, ať už je provedeno jakoukoliv 
formou, musí být písemné prohlášení obou smluvních stran o úplném vzájemném finančním 
a majetkovém vyrovnání týkající se Předmětu provozování, zejména pak jeho případného 
technického zhodnocení, přeplatku či nedoplatku nájemného apod., který se strany zavazují 
sepsat nejpozději do jednoho měsíce od skončení smluvního vztahu. 

3. Při skončení smluvního vztahu musí Provozovatel předat Vlastníkovi Předmět provozování v 
provozu schopném stavu, který bude odpovídat běžnému stupni opotřebení. Od okamžiku 
předání zpět Vlastníkovi nenese Provozovatel za něj odpovědnost. 

 



Článek XIX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Provozovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv, bude-li mu Předmět 
provozování nebo jeho část předán ve stavu, který neumožňuje smluvené nebo obvyklé 
užívání, anebo stane-li se Předmět provozování nebo jeho část později nezpůsobilým ke 
smluvenému či obvyklému účelu, aniž by Provozovatel porušil svoji povinnost, příp. stane-li 
se Předmět provozování neupotřebitelným nebo bude-li mu odňata taková část, že by tím byl 
zmařen účel Smlouvy. 

2. Vlastník je oprávněn odstoupit od smlouvy tehdy, zjistí-li, že: 
a) Provozovatel užívá j přes písemnou výstrahu Předmět provozování takovým způsobem, že 

Vlastníkovi vznikla škoda přesahující částku 500 000,- Kč nebo že mu hrozí vznik takové 
škody. resp. pokud hrozí vznik škody přesahující částku 500 000,- Kč na majetku třetí 
osoby, nebo škoda na zdraví či životě třetí osoby, a/nebo 

b) Provozovatel j přes písemné upozornění nezaplatí sjednané nájemné, ani do 60 dnů po 
lhůtě splatnosti, a/nebo 

c) Provozovatel ztratí trvale nebo dlouhodobě podnikatelské oprávnění k výkonu činnosti, k 
nimž se touto Smlouvou zavazuje, a/nebo 

d) Provozovatel porušuje právní předpisy upravující provozování či povinnosti vyplývající z 
této smlouvy, a tento stav neodstraní ani v dodatečné přiměřené lhůtě mu k tomu 
Vlastníkem poskytnuté. 

3. Vlastník i Provozovatel jsou dále každý oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, kdy druhá 
strana nebude plnit své podstatné povinnosti vyplývající z této smlouvy. Podstatnými 
povinnostmi se rozumí takové povinnosti, jejichž neplnění povinnou stranou znemožňuje 
dosažení účelu této Smlouvy. 

4. Odstoupení od smlouvy je nutné provést písemně s uvedením důvodů odstoupení a termínu 
předání Předmětu provozování a souvisejícího majetku. Oznámení o odstoupení je třeba 
doručit druhé smluvní straně, která jej musí fakticky obdržet, jinak není účinné. Lhůta mezi 
oznámením Odstoupení od smlouvy a ukončením smluvního vztahu a předání Předmětu 
provozování nesmí být kratší jak 3 měsíce. 

 
Článek XX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že v případě změn v legislativě během trvání smlouvy, které by měly 

za následek neplatnost některých ustanovení této smlouvy, uzavřou mezi sebou dodatek k této 
Smlouvě na návrh kterékoli z nich. Do doby, než bude tento dodatek uzavřen, použiji se 
přednostně ustanovení podle platného právního předpisu. Neplatnost nebo nevynutitelnost 
kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na platnost nebo vynutitelnost ostatních 
ustanovení Smlouvy jako celku. 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud není uvedeno jinak, řídí se vztahy založené touto 
smlouvou platnými právními předpisy. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem svého podpisu oběma smluvními stranami a účinná je od 1. 1. 
2023. 

4. Smluvní strany berou na vědomi, že Vlastník je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., (zákon o registru smluv), jestliže jsou splněny podmínky pro zveřejnění 
této Smlouvy. 



5. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s úplným zněním smlouvy a v dobré a svobodné 
vůli, nikoliv pod nátlakem, ji na důkaz souhlasu stvrzují svými podpisy. 

 
V Liberci dne  
 
 
 
 

Obec Jeřmanice     BMTO GROUP a.s. 


